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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-A

ANEXO TC-270

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

LiquidaçãoEmissão

Data Data

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

16080002 CIRURGICA SERRA MAR LTDA10.301.0017.2133.000016/08/2023Outros Recursos Vinculados à Saúde (Recursos de Exercícios Anteriores)

4100021 CV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA10.301.0017.2133.000004/10/2023Outros Recursos Vinculados à Saúde (Recursos de Exercícios Anteriores)

29/12/20238110001 JNT INTELIGENCIA GRAFICA10.301.0017.2133.000008/11/2023Outros Recursos Vinculados à Saúde (Recursos de Exercícios Anteriores) 10.430,00

16/01/20245120024 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA10.301.0017.2133.000005/12/2023Outros Recursos Vinculados à Saúde (Recursos de Exercícios Anteriores) 28.834,00

06/10/20156100006 OCILMA VICENCIA DE SOUZA10.302.0007.2068.000006/10/2015Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se

21/10/201921100005 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS10.301.0007.2058.000021/10/2019Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se

12/05/202012050004 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS10.301.0007.2058.000012/05/2020Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se

24/01/202324010002 CELPE - COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO10.301.0017.2058.000024/01/2023Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se

04/03/202420030001 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA10.301.0017.2058.000020/03/2023Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se 340,00

05/02/202431070004 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA10.301.0017.2058.000031/07/2023Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se 10,00

05/02/202421080002 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA10.301.0017.2058.000021/08/2023Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se 4.070,00

12/12/202312120016 DAIELE MACIEL DA SILVA10.302.0017.2070.000012/12/2023Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se

16080001 CIRURGICA SERRA MAR LTDA10.301.0017.2058.000016/08/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadua

12/05/202012050003 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS10.301.0007.2058.000012/05/2020Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

12/05/202012050002 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS10.301.0007.2058.000012/05/2020Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

12/05/202012050005 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS10.301.0007.2058.000012/05/2020Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

12/11/202012110003 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS10.302.0007.2061.000012/11/2020Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

10030002 CV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA10.301.0017.2061.000010/03/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

10030004 CIRURGICA SERRA MAR LTDA10.301.0017.2058.000010/03/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

8060001 CV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA10.301.0017.2061.000008/06/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

13110009 CV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA10.301.0017.2086.000013/11/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

26/12/202315120004 BETANIAMED COMERCIAL LTDA10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 2.288,90

29/12/202315120011 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 5.785,83
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-A

ANEXO TC-270

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

LiquidaçãoEmissão

Data Data

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

26/12/202315120002 PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 300,00

26/12/202315120001 CV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 2.639,17

29/12/202315120010 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 1.928,61

07/03/202415120008 O S COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 3.465,00

26/01/202415120009 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MED10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 348,00

26/01/202415120003 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MED10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 500,00

05/04/202415120007 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 3.300,00

15120006 VINICIUS ALLAN S MONTEIRO10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

08/03/202415120005 IDEALINE COMERCIAL LTDA10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 4.128,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos própriosSubtotal do 23.372,51 44.995,00

10 - SaúdeSubtotal da Função 23.372,51 44.995,00
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-A

ANEXO TC-270

12 - Educação

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

LiquidaçãoEmissão

Data Data

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

Recursos Próprios                                        

23/02/202223020001 DECKSON NATALICIO SILVA12.361.0012.2018.000023/02/2022Recursos de Impostos - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvime

10/03/20239030011 TRANSPORMAQ LOGISTICA E RASTREAMENTO LTDA12.361.0012.2018.000009/03/2023Recursos de Impostos - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvime

14/04/202314040004 K M C INCORPORADORA DE SERVIÇOS LTDA12.361.0012.2018.000014/04/2023Recursos de Impostos - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvime 64.549,56

25/03/202413120001 MM COMERCIO E SERVICOS LTDA12.361.0012.2022.000013/12/2023Transferência do Salário-Educação (Recursos do Exercício Corrente) 107.852,96

31/07/202331070005 BOMBONIERE CAVALCANTI LTDA12.361.0012.2020.000031/07/2023Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Es

05/02/202425100003 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA12.361.0012.2028.000025/10/2023Transferências do Estado referentes a Convênios ou de Contratos de Repasse vinc 40,24

16/01/20245120012 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA12.361.0012.2028.000005/12/2023Transferências do Estado referentes a Convênios ou de Contratos de Repasse vinc 60.000,00

10/09/202429120008 LRF DISTRIBUIDORA LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep 9.037,76

29120007 FLDS CONSULTORIAS EM LICITACOES E VENDAS DE EQUIPA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep

15/08/202429120005 CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep 14.078,89

28/08/202429120010 PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep 6.735,96

16/09/202429120004 ALL WORK COMERCIAL LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep 3.900,00

23/07/202429120006 DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep 13.464,58

03/09/202429120012 V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep 9.992,50

28/08/202429120009 MILLENIUM INDUSTRIA LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep 3.637,00

05/09/202429120011 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep 1.745,00

Recursos Próprios                                        Subtotal do 64.549,56 230.484,89

12 - EducaçãoSubtotal da Função 64.549,56 230.484,89
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-A

ANEXO TC-270

01 - Legislativa

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

LiquidaçãoEmissão

Data Data

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA

Recursos Próprios                                        

23/04/20249010001 ACONTEC CONTABIL01.031.0001.2001.000109/01/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente) 5.500,00

22/01/202413110001 WDS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA01.031.0001.1001.000013/11/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente) 89.221,55

15/01/202413110003 LILIANE BENICIO MACEDO01.031.0001.2001.000113/11/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente) 1.000,00

20/03/202413110002 YAGO GEAN RODRIGUES SA01.031.0001.2001.000113/11/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente) 4.000,00

Recursos Próprios                                        Subtotal do 0,00 99.721,55

01 - LegislativaSubtotal da Função 0,00 99.721,55
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-A

ANEXO TC-270

04 - Administração

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

LiquidaçãoEmissão

Data Data

PREFEITURA M. DE  STA FILOMENA-PE

Recursos Próprios                                        

02/03/202210010001 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL04.122.0011.2010.000010/01/2022Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente)

19/12/202319120002 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL04.122.0011.2010.000019/12/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente)

Recursos Próprios                                        Subtotal do 0,00 0,00

04 - AdministraçãoSubtotal da Função 0,00 0,00
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-A

ANEXO TC-270

08 - Assistência Social

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

LiquidaçãoEmissão

Data Data

FUNDO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL

Recursos Próprios                                        

23090005 AUTO POSTO J & E.BARBOZA LTDA ME08.244.0016.2118.000023/09/2022Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente)

31030001 JNT INTELIGENCIA GRAFICA08.244.0016.2111.000031/03/2023Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS (Recur

3050002 AUTO POSTO J & E.BARBOZA LTDA ME08.244.0016.2118.000003/05/2023Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS (Recur

Recursos Próprios                                        Subtotal do 0,00 0,00

08 - Assistência SocialSubtotal da Função 0,00 0,00
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-A

ANEXO TC-270

13 - Cultura

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

LiquidaçãoEmissão

Data Data

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

Recursos Próprios                                        

24/10/202324100001 JNT FARDAMENTOS E PERSONALIZADOS LTDA13.392.0014.2035.000024/10/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente) 8.750,00

24/10/202324100020 JNT FARDAMENTOS E PERSONALIZADOS LTDA13.392.0014.2035.000024/10/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente) 1.200,00

4090002 TCS TORRES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -EPP13.361.0012.2023.000004/09/2023Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao 

Recursos Próprios                                        Subtotal do 9.950,00 0,00

13 - CulturaSubtotal da Função 9.950,00 0,00
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-A

ANEXO TC-270

15 - Urbanismo

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

LiquidaçãoEmissão

Data Data

PREFEITURA M. DE  STA FILOMENA-PE

Recursos Próprios                                        

14/05/202423120002 J.N CONSTRUTORA LTDA-ME15.451.0013.1022.000023/12/2022Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União (Recurso 48.030,42

14/05/202423120001 N E U LIMPEZA PUBLICA E SERVIÇOS LTDA15.451.0013.1087.000023/12/2022Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União (Recurso 51.409,74

12/04/202323120001 N E U LIMPEZA PUBLICA E SERVIÇOS LTDA15.451.0013.1087.000023/12/2022Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União (Recurso

Recursos Próprios                                        Subtotal do 0,00 99.440,16

15 - UrbanismoSubtotal da Função 0,00 99.440,16
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-A

ANEXO TC-270

20 - Agricultura

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

LiquidaçãoEmissão

Data Data

PREFEITURA M. DE  STA FILOMENA-PE

Recursos Próprios                                        

05/02/202425100004 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA20.608.0013.2043.000025/10/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos de Exercícios Anteriores) 850,00

05/02/202425100003 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA20.608.0013.2043.000025/10/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos de Exercícios Anteriores) 4.090,49

Recursos Próprios                                        Subtotal do 0,00 4.940,49

20 - AgriculturaSubtotal da Função 0,00 4.940,49
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-A

ANEXO TC-270

25 - Energia

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

LiquidaçãoEmissão

Data Data

PREFEITURA M. DE  STA FILOMENA-PE

Recursos Próprios                                        

29/12/202318100004 LRF DISTRIBUIDORA LTDA25.752.0013.2005.000018/10/2023Recrusos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSI 655,00

Recursos Próprios                                        Subtotal do 655,00 0,00

25 - EnergiaSubtotal da Função 655,00 0,00

21/03/2025
CONTADOR
ANTENOR CAVALCANTI DE SOUSA

__________________________________Santa Filomena __________________________________

PEDRO GILDEVAN COELHO MELO
PREFEITO MUNICIPAL

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 98.527,07 479.582,09
PAGOS NO EXERCÍCIO

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
G

N
A

 D
A

 SIL
V

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S N
E

R
E

S, PE
D

R
O

 G
IL

D
E

V
A

N
 C

O
E

L
H

O
 M

E
L

O
, A

N
T

E
N

O
R

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 SO

U
SA

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d40916a4-cc02-463e-a39a-c351847ba7f5



TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPALD DE SANTA FILOMENA

ESTADO DE PERNAMBUCO

02/01/2024 até 31/12/2024

RELAÇÃO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCÍCIO

Page 1

Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-B

ANEXO TC-270

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

16080002 23,00CIRURGICA SERRA MAR LTDA10.301.0017.2133.000016/08/2023Outros Recursos Vinculados à Saúde (Recursos de Exercícios Anteriores)

4100021 225,00CV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA10.301.0017.2133.000004/10/2023Outros Recursos Vinculados à Saúde (Recursos de Exercícios Anteriores)

29/12/20238110001 JNT INTELIGENCIA GRAFICA10.301.0017.2133.000008/11/2023Outros Recursos Vinculados à Saúde (Recursos de Exercícios Anteriores)

16/01/20245120024 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA10.301.0017.2133.000005/12/2023Outros Recursos Vinculados à Saúde (Recursos de Exercícios Anteriores)

06/10/20156100006 600,00OCILMA VICENCIA DE SOUZA10.302.0007.2068.000006/10/2015Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se

21/10/201921100005 1.221,20SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS10.301.0007.2058.000021/10/2019Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se

12/05/202012050004 5.704,30SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS10.301.0007.2058.000012/05/2020Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se

24/01/202324010002 7,86CELPE - COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO10.301.0017.2058.000024/01/2023Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se

04/03/202420030001 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA10.301.0017.2058.000020/03/2023Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se

05/02/202431070004 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA10.301.0017.2058.000031/07/2023Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se

05/02/202421080002 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA10.301.0017.2058.000021/08/2023Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se

12/12/202312120016 250,00DAIELE MACIEL DA SILVA10.302.0017.2070.000012/12/2023Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e se

16080001 666,00CIRURGICA SERRA MAR LTDA10.301.0017.2058.000016/08/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadua

12/05/202012050003 876,30SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS10.301.0007.2058.000012/05/2020Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

12/05/202012050002 6.311,80SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS10.301.0007.2058.000012/05/2020Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

12/05/202012050005 3.524,00SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS10.301.0007.2058.000012/05/2020Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

12/11/202012110003 4.438,80SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS10.302.0007.2061.000012/11/2020Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

10030002 9.000,00CV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA10.301.0017.2061.000010/03/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

10030004 512,39CIRURGICA SERRA MAR LTDA10.301.0017.2058.000010/03/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

8060001 43,00CV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA10.301.0017.2061.000008/06/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

13110009 38,00CV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA10.301.0017.2086.000013/11/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

26/12/202315120004 BETANIAMED COMERCIAL LTDA10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

29/12/202315120011 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-B

ANEXO TC-270

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

26/12/202315120002 PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

26/12/202315120001 CV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

29/12/202315120010 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

07/03/202415120008 O S COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

26/01/202415120009 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MED10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

26/01/202415120003 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MED10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

05/04/202415120007 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

15120006 940,00VINICIUS ALLAN S MONTEIRO10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

08/03/202415120005 IDEALINE COMERCIAL LTDA10.302.0017.1119.000015/12/2023Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos própriosSubtotal do 22.934,26 11.447,39

10 - SaúdeSubtotal da Função 22.934,26 11.447,39
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-B

ANEXO TC-270

12 - Educação

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

Recursos Próprios                                        

23/02/202223020001 0,01DECKSON NATALICIO SILVA12.361.0012.2018.000023/02/2022Recursos de Impostos - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvime

10/03/20239030011 58,35TRANSPORMAQ LOGISTICA E RASTREAMENTO LTDA12.361.0012.2018.000009/03/2023Recursos de Impostos - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvime

14/04/202314040004 K M C INCORPORADORA DE SERVIÇOS LTDA12.361.0012.2018.000014/04/2023Recursos de Impostos - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvime

25/03/202413120001 MM COMERCIO E SERVICOS LTDA12.361.0012.2022.000013/12/2023Transferência do Salário-Educação (Recursos do Exercício Corrente)

31/07/202331070005 0,10BOMBONIERE CAVALCANTI LTDA12.361.0012.2020.000031/07/2023Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Es

05/02/202425100003 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA12.361.0012.2028.000025/10/2023Transferências do Estado referentes a Convênios ou de Contratos de Repasse vinc

16/01/20245120012 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA12.361.0012.2028.000005/12/2023Transferências do Estado referentes a Convênios ou de Contratos de Repasse vinc

10/09/202429120008 LRF DISTRIBUIDORA LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep

29120007 9.935,00FLDS CONSULTORIAS EM LICITACOES E VENDAS DE EQUIPA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep

15/08/202429120005 CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep

28/08/202429120010 PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep

16/09/202429120004 ALL WORK COMERCIAL LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep

23/07/202429120006 DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep

03/09/202429120012 V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep

28/08/202429120009 MILLENIUM INDUSTRIA LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep

05/09/202429120011 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA12.361.0012.1007.000029/12/2023Transferências do Governo Federal referentes a Convênios ou de Contratos de Rep

Recursos Próprios                                        Subtotal do 58,46 9.935,00

12 - EducaçãoSubtotal da Função 58,46 9.935,00
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-B

ANEXO TC-270

01 - Legislativa

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA

Recursos Próprios                                        

23/04/20249010001 ACONTEC CONTABIL01.031.0001.2001.000109/01/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente)

22/01/202413110001 WDS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA01.031.0001.1001.000013/11/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente)

15/01/202413110003 LILIANE BENICIO MACEDO01.031.0001.2001.000113/11/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente)

20/03/202413110002 YAGO GEAN RODRIGUES SA01.031.0001.2001.000113/11/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente)

Recursos Próprios                                        Subtotal do 0,00 0,00

01 - LegislativaSubtotal da Função 0,00 0,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
G

N
A

 D
A

 SIL
V

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S N
E

R
E

S, PE
D

R
O

 G
IL

D
E

V
A

N
 C

O
E

L
H

O
 M

E
L

O
, A

N
T

E
N

O
R

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 SO

U
SA

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d40916a4-cc02-463e-a39a-c351847ba7f5



TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPALD DE SANTA FILOMENA

ESTADO DE PERNAMBUCO

02/01/2024 até 31/12/2024

RELAÇÃO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCÍCIO

Page 5

Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-B

ANEXO TC-270

04 - Administração

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

PREFEITURA M. DE  STA FILOMENA-PE

Recursos Próprios                                        

02/03/202210010001 491,09SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL04.122.0011.2010.000010/01/2022Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente)

19/12/202319120002 8,64SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL04.122.0011.2010.000019/12/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente)

Recursos Próprios                                        Subtotal do 499,73 0,00

04 - AdministraçãoSubtotal da Função 499,73 0,00
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-B

ANEXO TC-270

08 - Assistência Social

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

FUNDO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL

Recursos Próprios                                        

23090005 99,00AUTO POSTO J & E.BARBOZA LTDA ME08.244.0016.2118.000023/09/2022Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente)

31030001 237,00JNT INTELIGENCIA GRAFICA08.244.0016.2111.000031/03/2023Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS (Recur

3050002 0,02AUTO POSTO J & E.BARBOZA LTDA ME08.244.0016.2118.000003/05/2023Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS (Recur

Recursos Próprios                                        Subtotal do 0,00 336,02

08 - Assistência SocialSubtotal da Função 0,00 336,02
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-B

ANEXO TC-270

13 - Cultura

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

Recursos Próprios                                        

24/10/202324100001 JNT FARDAMENTOS E PERSONALIZADOS LTDA13.392.0014.2035.000024/10/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente)

24/10/202324100020 JNT FARDAMENTOS E PERSONALIZADOS LTDA13.392.0014.2035.000024/10/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos do Exercício Corrente)

4090002 0,01TCS TORRES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -EPP13.361.0012.2023.000004/09/2023Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao 

Recursos Próprios                                        Subtotal do 0,00 0,01

13 - CulturaSubtotal da Função 0,00 0,01
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-B

ANEXO TC-270

15 - Urbanismo

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

PREFEITURA M. DE  STA FILOMENA-PE

Recursos Próprios                                        

14/05/202423120002 J.N CONSTRUTORA LTDA-ME15.451.0013.1022.000023/12/2022Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União (Recurso

14/05/202423120001 N E U LIMPEZA PUBLICA E SERVIÇOS LTDA15.451.0013.1087.000023/12/2022Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União (Recurso

12/04/202323120001 2.159,90N E U LIMPEZA PUBLICA E SERVIÇOS LTDA15.451.0013.1087.000023/12/2022Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União (Recurso

Recursos Próprios                                        Subtotal do 2.159,90 0,00

15 - UrbanismoSubtotal da Função 2.159,90 0,00
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-B

ANEXO TC-270

20 - Agricultura

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

PREFEITURA M. DE  STA FILOMENA-PE

Recursos Próprios                                        

05/02/202425100004 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA20.608.0013.2043.000025/10/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos de Exercícios Anteriores)

05/02/202425100003 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA20.608.0013.2043.000025/10/2023Outros Recursos não Vinculados (Recursos de Exercícios Anteriores)

Recursos Próprios                                        Subtotal do 0,00 0,00

20 - AgriculturaSubtotal da Função 0,00 0,00
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Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO VI-B

ANEXO TC-270

25 - Energia

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

PREFEITURA M. DE  STA FILOMENA-PE

Recursos Próprios                                        

29/12/202318100004 LRF DISTRIBUIDORA LTDA25.752.0013.2005.000018/10/2023Recrusos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSI

Recursos Próprios                                        Subtotal do 0,00 0,00

25 - EnergiaSubtotal da Função 0,00 0,00

21/03/2025
CONTADOR
ANTENOR CAVALCANTI DE SOUSA

__________________________________Santa Filomena __________________________________

PEDRO GILDEVAN COELHO MELO
PREFEITO MUNICIPAL

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
25.652,35 21.718,42

CANCELADOS NO EXERCÍCIO
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